
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/10/2013 al 05/11/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 831 del 18/10/2013

OGGETTO: Differimento termini scadenza incarico dirigenziale 
U.O.C. Servizio delle professioni sanitarie  .  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale
IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI  il D.Lgs 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni 
ed integrazioni, nonché le leggi regionali n. 10/2006 e n. 
3/2009  ;
VISTA la deliberazione n. 639 del 26.10.2011 con la quale 
veniva  conferito  al  Dott.  Angelo  Piras  un  incarico 
dirigenziale con contratto a tempo determinato secondo quanto 
previsto  dall'articolo  15  septies,  del  D.lgs  n.  502/1992, 
quale  direttore  del  Servizio  Aziendale  di  assistenza 
infermieristica, ostetrica e delle professioni sanitarie;
RICHIAMATO il  contratto  individuale  di  lavoro  n.  211/2011 
stipulato in data 26.10.2011 tra la Asl n. 5 di Oristano ed 
il Dott. Angelo Piras e rilevato che il periodo di durata 
originariamente  previsto  per  l'incarico  terminerà  il  31 
ottobre 2013;
RAVVISATA la  necessità  di  assicurare  la  continuità  delle 
attività  già  intraprese  ed  il  governo  delle  funzioni 
attribuite  al  titolare  dell'incarico,  nelle  more  della 
definizione  delle  procedure  concorsuali  avviate  per 
l'acquisizione  a  tempo  indeterminato  della  figura  di  un 
Dirigente  delle  Professioni  Sanitarie,  infermieristiche, 
tecniche,  della  riabilitazione,  della  prevenzione  e  della 
professione di ostetrica;
VISTO  l'articolo  15  septies  del  D.lgs  502/1992,  come 
modificato ed integrato dal decreto legge 13 settembre 2012 
n. 158 (decreto Balduzzi) e la relativa legge di conversione 
8 novembre 2012 n. 189, che prevede che “i contratti hanno 
durata non inferiore a due anni e non superiore a cinque 
anni, con facoltà di rinnovo”;
RICHIAMATO inoltre  l'articolo  2  del  citato  contratto 
individuale  di  lavoro  il  quale  prevede  la  possibilità  di 
proroga  dell'incarico  per  un  tempo  maggiore  a  quello 
originariamente prefissato;



RITENUTO necessario  prevedere  il  differimento  di  sei  mesi  del 
termine originario di scadenza del primo incarico, prolungando il 
periodo di validità dello stesso fino alla data del 30.04.2014 o, 
qualora precedente, fino alla data di assunzione in ruolo del 
Dirigente  delle  Professioni  Sanitarie,  infermieristiche, 
tecniche,  della  riabilitazione,  della  prevenzione  e  della 
professione di ostetrica, per il quale sono in corso le procedure 
di concorso;
ACQUISITO il consenso e la disponibilità dell'interessato per il 
prolungamento del termine originario del contratto in argomento 
fino alla data indicata al punto precedente;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3/09;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

1. Di  disporre  il  differimento  di  sei  mesi  del  termine 
originario  del  contratto  individuale  di  lavoro  relativo 
all'incarico  a  tempo  determinato  ex  art.  15  septies  del 
D.lgs  502/1992  di  direzione  del  Servizio  Aziendale  di 
assistenza  infermieristica,  ostetrica  e  delle  professioni 
sanitarie  in  capo  al  Dott.  Angelo  Piras,  originariamente 
sottoscritto in esecuzione della deliberazione n. 639 del 
26.10.2011;

2. Di stabilire conseguentemente che il periodo di validità del 
contratto di cui al punto 1) viene prolungato fino alla data 
del  30.04.2014  o,  qualora  precedente,  fino  alla  data  di 
assunzione  in  ruolo  del  Dirigente  delle  Professioni 
Sanitarie, infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, 
della prevenzione e della professione di ostetrica,per il 
quale sono in corso le procedure di concorso;

3. Di  trasmettere il presente atto al Servizio Personale, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 831 del 18/10/2013
	DELIBERA

